
CABINET

Arrêté N° 2008 - 168 /MS/CAB.
Portant définition de la Liste des Médicaments
d'une Pharmacie hospitalière

LE MINISTRE D'ETAT,
MINISTRE DE LA SANTE,

- Vu** la Constitution ;
- Vu** le Décret N° 2007-349/PRES du 04 juin 2007 portant nomination du Premier Ministre ;
- Vu** le Décret N° 2008-138/PRES/PM du 23 mars 2008 portant remaniement du Gouvernement du Burkina Faso ;
- Vu** le Décret N°2007-424/PRES/PM du 13 juillet 2007, portant attributions des membres du Gouvernement ;
- Vu** la Loi N°23/94/ADP du 19 mai 1994 portant Code de la Santé Publique et ses textes d'application ;
- Vu** le Décret N°2002-464/PRES/PM/MS du 16 octobre 2002, portant organisation du Ministère de la Santé ;
- Vu** le Décret N°97-049/PRES/PM/MS du 05 février 1997, portant Code de Déontologie des Pharmaciens du Burkina Faso ;
- Vu** le Décret N°2000-008/PRES/PM/MS du 26 janvier 2000 portant organisation de la pharmacie hospitalière ;
- Vu** le Décret N°portant statuts des CHU et Hôpitaux ;
- Vu** le Décret N°2000-037/PRES/PM/MS du 11 février 2000, portant organisation et fonctionnement de l'Ordre National des Pharmaciens du Burkina Faso ;
- Vu** le Décret N°200-0/PRES/PM/MS du 200, portant organisation et fonctionnement de l'Ordre National des Médecins du Burkina Faso ;
- Vu** le Décret N°200-0/PRES/PM/MS du 200, portant organisation et fonctionnement de l'Ordre National des Chirurgiens dentistes du Burkina Faso ;
- Vu** le Décret N°2005-398/PRES/PM/MS du 19 juillet 2005, portant conditions d'exercice privé des professions de santé ;

ARRETE

- ARTICLE 1** : Le présent arrêté définit la Liste des médicaments d'une pharmacie hospitalière.
Cette liste, arrêtée par une commission technique est celle des spécialités pharmaceutiques et médicaments génériques présentés en conditionnement hospitalier jointe au présent arrêté.
- ARTICLE 2** : La liste des médicaments visée à l'article 1 ci-dessus est révisée annuellement par la commission technique.
- ARTICLE 3** : La pharmacie hospitalière est tenue de s'approvisionner, distribuer et dispenser uniquement que les médicaments de cette liste, sauf dérogation.
- ARTICLE 4** : Tout contrevenant aux dispositions du présent arrêté sera sanctionné conformément à la loi.
- ARTICLE 5** : Le Secrétaire Général de la Santé, l'Inspecteur Général des Services de Santé, le Directeur Général de la Pharmacie, du Médicament et des Laboratoires, la Directrice Générale de la tutelle des Hôpitaux Publics et du sous Secteur Sanitaire Privé, les Directeurs Régionaux de la Santé et les Présidents respectifs de l'Ordre National des Pharmaciens, de l'Ordre National de Médecins et de l'Ordre National des Chirurgiens Dentistes sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrêté.
- ARTICLE 6** : Le présent arrêté sera enregistré, communiqué et publié partout où besoin sera.

AMPLIATIONS

- 1 Original
- 2 SGG.CM
- 2 Présidence du Faso
- 3 Premier Ministère
- 5 SG Mini Santé
- Toutes Directions Centrales du Ministère de la Santé
- 1 IGSS
- 1 Ordre National des Pharmaciens
- 1 Syndicat des Pharmaciens
- 1 Ordre National des Médecins
- 1 Ordre National des Chirurgiens Dentistes
- 1 J.O.
- 2 Archives : Chrono

1 Digoxine
2 Furosemide

Ouagadougou, le 16 JUN 2008

Alain Yoda
Bédouma Alain YODA
Commandeur de l'Ordre National



**LISTE DES MEDICAMENTS D'UNE
PHARMACIE HOSPITALIERE 2008
(Par Classe Therapeutique)**

	DCI	FORME	DOSAGE
1. ANESTHESIQUES			
1.1. ANESTHESIQUES GENERAUX + O2			
1	Halothane	Inhalat.	250ml
2	Kétamine	Inject.	50mg/ml; 10ml
3	Oxygène	Inhalat.	99% V/V
4	Protoxyde d'azote	Inhalat.	
5	Propofol	Inject	10 mg/ml
6	Thiopental	Poudre inject.	1000mg
7	Thiopental	Poudre inject.	500mg
1.2. ANESTHESIQUES LOCAUX			
1	Bupivacaïne	Inject.	0,5%; 20ml
2	Bupivacaïne	Inject.	0,25% , 20ml
3	Lidocaïne	Gel	4%.
4	Lidocaïne	Inject.	1%; 20ml
5	Lidocaïne	Inject.	2%; 20ml
6	Lidocaïne	Inject.	5%; 2ml
7	Lidocaïne + Epinephrine	Inject.	2%+ 1/200000; 20ml
8	Lidocaïne (Cartouches dentaires)	Inject.	3%; 1,8ml
9	Lidocaïne + Epinéphrine (Cart dentaires)	Inject.	2% + 1/80000; 1,8ml
1.3. PREMEDICATION ANESTHESIQUE			
1	Atropine	Inject.	0,5mg/ml; 1ml
2	Diazépam	Inject.	5mg/ml; 2ml
3	Hydroxyzine	Inject.	50mg/ml; 2ml
2. ANALGESIQUES, ANTIPYRETIQUES, A.I.N.S. ET ANTIGOUTTEUX			
2.1. ANALGESIQUES NON OPIOIDES			
1	Acetylsalicylate de lysine	Poudre inject.	equ 500mg base
2.2. ANALGESIQUES OPIOIDES			
1	Buprénorphine	Comp. subl	0,2mg
2	Codeïne	Comp.	30mg
3	Fentanyl	Inject.	0,05mg/ml;10ml
4	Morphine	Comp	10mg
5	Morphine	Sol BuV	10mg/5ml
6	Morphine	Inject.	10mg/ml;1ml
7	Péthidine	Inject.	25mg/ml;2ml
8	Tramadol	Inject	100mg/2ml
2.3 ANTIRHUMATISMAUX			
1	Méthotrexate	comp	2,5 mg
3. ANTIALLERGIQUES/ANTIANAPHYLACTIQUES			
1	Dexamethasone	Inject.	4mg/ml; 1ml
2	Epinéphrine	Inject.	1mg/ml; 1ml
3	Hydrocortisone	Poudre inject.	100mg
4. ANTIDOTES/TRAITEMENT DES INTOXICATIONS			
4.1. ANTIDOTES GENERAUX			
1	Charbon activé	Comp	500 mg
4.2. ANTIDOTES SPECIFIQUES			
1	Atropine	Inject.	0,5mg/ml; 1ml
2	Diazépam	Inject.	5mg/ml; 2ml
3	Naloxone	Inject.	0,5mg/ml; 1ml
4	Néostigmine	Inject.	10mg/ml; 5ml
5	Phytoménadione	Inject.	10mg/ml; 5ml
6	Protamine	Inject	100mg/ml

5. ANTIEPILEPTIQUES			
1	Diazépam	Inject.	5mg/ml; 2ml
2	Phénobarbital	Inject	100mg/ml
3	Phénobarbital	comp	100mg
6. ANTIINFECTIEUX			
6.1. ANTIBACTERIENS			
6.1.1 Pénicillines			
1	Amoxicilline	Comp./Gélule	500mg
2	Amoxicilline	Susp. buv.	250mg/5ml
3	Ampicilline	Poudre inject.	1000mg
4	Ampicilline	Poudre inject.	500mg
5	Amoxicilline + Acide clavulanique	Poudre Inject.	1g/ 200mg
6	Amoxicilline + Acide clavulanique	Poudre Inject.	1g/ 100mg
7	Benzathine benzylpénicilline	Poudre inject.	1,2 M UI
8	Benzathine benzylpénicilline	Poudre inject.	2,4M UI
9	Benzylpénicilline	Poudre inject.	1M Ui
10	Benzylpénicilline	Poudre inject.	5 M UI
11	Benzylpénicilline procaine	inject	3+1 M UI
12	Cloxacilline	Susp buv	125 mg /ml
13	Cloxacilline	Comp./Gélule	250 mg
6.1.2. Autres antibacteriens			
1	Cefotaxime	Poudre inject.	1000mg
2	Ceftriaxone	Poudre inject.	250mg
3	Ceftriaxone	Poudre inject.	500mg
4	Ceftriaxone	Poudre inject.	1000mg
5	Ciprofloxacine	Comp.	250mg
6	Ciprofloxacine	Comp.	500mg
7	Cotrimoxazole	Comp.	480mg
8	Cotrimoxazole	Comp.	960mg
9	Cotrimoxazole	Susp. buv.	240mg/5ml
10	Gentamycine	Inject.	10mg/ml; 2ml
11	Gentamycine	Inject.	40mg/ml; 2ml
12	Gentamycine	Inject.	80mg/ml; 2ml
13	Lincomycine	Gélule	500mg
14	Lincomycine	Inject	600mg/2ml
15	Spectinomycine	Inject.	2g
6.2. ANTIFONGIQUES			
1	Amphotéricine B	Gélule	250 mg
2	Amphotéricine B	Susp. buv	50mg/ml
3	Amphotéricine B	Poudre inject.	50mg
4	Fluconazole	Gélule	50mg
5	Fluconazole	inject.	2mg/ml;100ml
6.3 ANTIRETROVIRAUX			
1	Abacavir (ABC)	Comp	300 mg
2	Didanosine (D.D.I.)	Comp.	150mg
3	Didanosine (D.D.I.)	Comp.	100mg
4	Didanosine (D.D.I.)	Comp.	50mg
5	Didanosine (D.D.I.)	Comp.	25mg
6	Didanosine (D.D.I.)	Susp buv	2g
7	Didanosine (D.D.I.)	Susp buv	4g
8	Efavirenz (EFV)	Gélule	200 mg
9	Efavirenz (EFV)	Gélule	600 mg
10	Efavirenz (EFV)	comp	50 mg
11	Indinavir	Gélule	400mg
12	Indinavir	Gélule	200mg
13	Lamivudine (3TC)	Comp.	150mg
14	Lamivudine et Zidovudine	Comp.	150mg + 300 mg
15	Lamivudine (3TC)	Susp.	10mg/ml; 240ml

16	Nevirapine (NVP)	Comp.	200mg
17	Nevirapine (NVP)	Susp buv	50 mg/5ml /240 ml
18	Ritonavir (RTV)	Comp.	100 mg
19	Stavudine (d4T)	Comp.	40mg
20	Stavudine (d4T)	Comp.	30mg
21	Stavudine (d4T)	Comp.	20mg
22	Stavudine (d4T)	Comp.	15mg
23	Stavudine (d4T)	Susp.	1mg/ml; 200ml
24	Zidovudine (A.Z.T.)	Gélule	100 mg
25	Zidovudine (A.Z.T.)	Gélule	300mg
6.4. ANTIPROTOZOAIRES			
6.4.1. Antiamibiens et anti-giardiens			
1	Métronidazole	Inj	500mg/100ml
6.4.2. Antipaludiques			
1	Quinine	Comp.	300mg
2	Quinine	Inject.	100mg/ml/ 2ml
3	Quinine	Inject.	100mg/ml/4ml
6.4.3 Antipneumocystose et antitoxoplasmose			
1	Pyriméthamine	Comp.	25mg
2	Cotrimoxazole	Inject.	80 mg+ 16mg/ml/5ml
3	Sulfadiazine	comp.	500mg
7. ANTINEOPLASIQUES - IMMUNOSUPPRESSEURS			
7.1. CYTOTOXIQUES			
1	Calcium folinate	Comp.	15mg
2	Cyclophosphamide	Comp.	50mg
3	Cyclophosphamide	Poudre inject.	100mg
4	Cyclophosphamide	Poudre inject.	500mg
5	Fluoro Uracile	Inject	50mg/ml
6	Méthotrexate	Comp	2,5 mg
7	Méthotrexate	Poudre inject.	2,5 mg/ ml
8. MEDICAMENTS AGISSANT SUR LE SANG			
8.1 MEDICAMENTS DE LA COAGULATION			
1	Enoxaparine	Inject.	5000UI/ml; 1ml.
2	Phytoménadione	Inject.	10mg/ml; 5ml
9.SUBSTITUT DU PLASMA			
1	Polygéliline	Inject.	3,5%.
10. MEDICAMENTS DE L'APPAREIL CARDIO-VASCULAIRE			
10.1. ANTIHYPERTENSEURS			
1	Furosémide	Inject	10mg/ml/2ml
2	Clonidine	Inject	0,15mg/ml
3	Nifédipine	comp	20 mg
10.2 MEDICAMENTS DE L'INSUFFISANCE CARDIAQUE			
1	Digoxine	Inject.	0,50 mg/2ml
2	Furosémide	Inject	10mg/ml; 2ml
10.3. MEDICAMENTS CONTRE LE CHOC VASCULAIRE			
1	Dobutamine	Inject	250mg/20ml
2	Dopamine	Inject.	40mg/ml; 5ml
3	Epinéphrine	Inject.	1mg/ml; 1ml
11. MEDICAMENTS DERMATOLOGIQUES			
11.1. KERATOPLASTIQUES/KERATOLYTIQUES			
1	Vaseline salicylée	Pommade	1 à 5%
12. PRODUITS A USAGE DIAGNOSTIC			
12.1. OPHTALMOLOGIE			
1	Fluorescéine	Collyre	1%.
2	Tropicamide	Collyre	0,5%.
12.2. PRODUITS DE CONTRASTES RADIOLOGIQUES			
1	Amidotrizoate de sodium et de méglumine	Inject.	76%.
2	Iotroxate de méglumine	Inject.	5-8g/100-200ml

3	Ioxitalamate de meglumine	Inject.	250mg/ml; 20ml
4	Ioxitalamate de meglumine	Sol. buv. rect.	300mg/ml.
5	Ioxitalamate de sodium et de meglumine	Inject.	350mg/ml; 200ml
6	Sulfate de baryum	Poudre orale	96,057g/100g.
7	Sulfate de baryum	Poudre rectale	400mg
8	Iopamidol	Inject.	300-647mg/ml; 10ml
9	Iopamidol	Inject.	300-647mg/ml; 200ml
13. DESINFECTANTS ET ANTISEPTIQUES			
13.1 ANTISEPTIQUES			
1	Cétrimide + Chlorhexidine	Sol. externe	15% + 1,5%;
2	Permanganate de potassium	comp	250 mg
3	Polyvidone iodée	Sol. externe	10%.
13.2 DESINFECTANTS			
1	Glutaraldéhyde	Sol. externe	20%;
14. DIURETIQUES			
1	Furosémide	Comp.	40mg
2	Furosémide	Inject.	10mg/ml; 2ml
3	Furosémide	Sol Inject.	250mg/25ml; 2ml
4	Hydrochlorothiazide	Comp	25 mg
5	Mannitol	Inj	10%
15. MEDICAMENTS DU TUBE DIGESTIF			
15.1. ANTIACIDES/ANTIULCEREUX			
1	Cimétidine	Inject.	200mg; 2ml
2	Hydroxyde d'Al et de Mg	Comp.	400mg/400mg
3	Hydroxyde d'Al et de Mg	Susp. buv.	523,5+598,5mg/15ml.
15.2. ANTIEMETIQUES			
1	Métoclopramide	Inject.	5mg/ml; 2ml
2	Métopimazine	Inject.	10mg/ml; 2ml
15.3. ANTISPASMODIQUES			
1	Butyl hyoscine bromure	Inject.	20mg; 2ml
15.4 LAXATIFS			
1	Huile de paraffine	Sol Buv	
15.5 ANTIDIARRHEIQUES SYMPTOMATIQUES			
1	Lopéramide	Gélule	2mg
16. HORMONES ET AUTRES MEDICAMENTS UTILISES EN ENDOCRINOLOGIE ET CONTRACEPTIFS			
16.1 CORTICOIDES			
1	Dexamethasone	Inject.	4 mg/ml/1ml
2	Prednisone	Comp	5 mg
3	Prednisone	Comp	20 mg
16.2. INSULINES ET AUTRES ANTIDIABETIQUES			
1	Insuline rapide	Inject.	100UI/ml; 10ml
2	Insuline retard	Inject.	100UI/ml; 10ml
17. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES			
17.1. SERUMS			
1	Antitoxine tétanique	Inject.	10000UI.
2	Immunoglobuline Anti D	Inject.	0,25mg
3	Immunoglobuline N. Normale	Inject.	6g
4	Sérum antirabique hyper	Inject.	200UI/ml
5	Sérum antivenimeux	Inject.	10ml
17.2 VACCINS			
1	Vaccin Pneumococcique	Inject	0,5ml
18. MYORELAXANTS ET INHIBITEURS DE LA CHOLINESTERASE			
1	Pancuronium	Inject.	2mg/ml;2ml
2	Vecuronium	Poudre inject.	10mg
19. MEDICAMENTS OPHTALMIQUES			
19.1. ANTIINFECTIEUX			
1	Gentamycine	Collyre	0,30%.
2	Nitrate d'Argent	Collyre	1%.

3	Aciclovir	Pommade	3%.
19.2. ANTIINFLAMMATOIRES			
1	Dexaméthasone	Collyre	0,1%.
2	Betaméthasone + néomycine	Collyre	0,1% +0,5%
19.3. ANESTHESIQUES LOCAUX			
1	Oxybuprocaine	Collyre	0,40%.
2	Marcaïne	Collyre	0,5%;
19.4. MYDRIATIQUES			
1	Atropine	Collyre	0,5%.
2	Atropine	Collyre	1%.
20. OCYTOCIQUES			
1	Ergométrine	Inject.	200µg/ 1ml
2	Oxytocine	Inject.	5UI/ml
21. NEUROLEPTIQUES ET ANTIDEPRESSEURS			
21.1. MEDICAMENTS DES TROUBLES PSYCHOTIQUES			
1	Chlorpromazine	Inject	5 mg/ml
2	Chlorpromazine	Inject.	25mg/ml; 2ml
3	Clorazepate	Inject	10 mg/ml
4	Fluphénazine décanoate	Inject.	25mg/ml; 1ml
5	Lévomépromazine	Inject.	25mg/ml; 1ml
6	Prométhazine	Inject	50 mg
7	Sulpiride	Inject	50 mg/ml
21.2 ANXIOLYTIQUES ET TROUBLES DU SOMMEIL			
1	Diazépam	Comp.	5 mg
22. MEDICAMENTS DE L'APPAREIL RESPIRATOIRE			
22.1. ANTIASHTMATIQUES			
1	Aminophylline	Inject.	25mg/ml; 10ml
2	Salbutamol	Inject.	50µg/ml; 1ml
23. SOLUTES DE REHYDRATATION, ELECTROLYTES ET MEDICAMENTS DES TROUBLES ACIDO-BASIQUES			
23.1. VOIE ORALE			
1	Potassium chlorure	Comp.	600mg
2	Sels de réhydratation orale	Sachet	
23.2. VOIE PARENTERALE			
1	Glucose	Inject.	10%.
2	Glucose	Inject.	30%.
3	Glucose	Inject.	5%.
4	Glucose	Inject.	50%; 20ml
5	Lactate de sodium composé	Inject.	
6	Sodium chlorure	Inject.	0,10%
7	Sodium chlorure	Inject.	0,9%.
8	Bicarbonate de sodium	sol. Inj.	4,2% Amp
9	Bicarbonate de sodium	sol. Inj.	1,40%
10	Chlorure de potassium	sol. Inj.	10%
11	Eau pour P.I	Inject.	5ml
24. VITAMINES ET SELS MINERAUX			
1	Calcium gluconate	Inject.	100mg/ml; 10ml
2	Solution polyvitaminée (A,B1,B2, B5,B6, C, D2, E, PP)	Inject.	5000UI, 2mg, 1,5mg,4mg, 2mg, 50mg, 1000UI, 2mg, 10mg

**LISTE DES MEDICAMENTS D'UNE PHARMACIE
HOSPITALIERE 2008
(Par Ordre Alphabetique)**

Colonne	DCI	FORME	DOSAGE
1	Abacavir (ABC)	Comp	300 mg
2	Acétylsalicylate de lysine	Poudre inject	equ 500mg base
3	Aciclovir	Pommade	3%.
4	Amidotrizoate de sodium et de méglumine	Inject.	76%.
5	Aminophylline	Inject.	25mg/ml; 10ml
6	Amoxicilline	Comp./Gélule	500mg
7	Amoxicilline	Susp. buv.	250mg/5ml
8	Amoxicilline + Acide clavulanique	Poudre Inject	1g/ 200mg
9	Amoxicilline + Acide clavulanique	Poudre Inject	1g/ 100mg
10	Amphotéricine B	Gélule	250 mg
11	Amphotéricine B	Susp. buv	50mg/ml
12	Amphotéricine B	Poudre inject	50mg
13	Ampicilline	Poudre inject	1000mg
14	Ampicilline	Poudre inject	500mg
15	Antitoxine tétanique	Inject.	10000UI.
16	Atropine	Inject.	0,5mg/ml; 1ml
17	Atropine	Collyre	0,5%.
18	Atropine	Collyre	1%.
19	Benzathine benzylpénicilline	Poudre inject	1,2 M UI
20	Benzathine benzylpénicilline	Poudre inject	2,4M UI
21	Benzylpénicilline	Poudre inject	1M UI
22	Benzylpénicilline	Poudre inject	5 M UI
23	Benzylpénicilline procaine	inject	3+1 M UI
24	Betamethasone + néomycine	Collyre	0,1% +0,5%
25	Bicarbonate de sodium	sol. Inj.	4,2% Amp
26	Bicarbonate de sodium	sol. Inj.	1,4%;10ml
27	Bupivacaïne	Inject.	0,5%; 20ml
28	Bupivacaïne	Inject.	0,25% , 20ml
29	Buprénorphine	Comp. subl	0,2mg
30	Butyl hyoscine bromure	Inject.	20mg; 2ml
31	Calcium folinate	Comp.	15mg
32	Calcium gluconate	Inject.	100mg/ml;10ml
33	Cefotaxime	Poudre inject	1000mg
34	Ceftriaxone	Poudre inject	250mg
35	Ceftriaxone	Poudre inject	500mg
36	Ceftriaxone	Poudre inject	1000mg
37	Cétrimide + Chlorhexidine	Sol.externe	15% + 1,5%;
38	Charbon activé	Comp	500 mg
39	Chlorpromazine	Inject	5 mg/ml
40	Chlorpromazine	Inject.	25mg/ml;2ml
41	Chlorure de potassium	sol. Inj.	10%
42	Cimétidine	Inject.	200mg;2ml
43	Ciprofloxacine	Comp.	250mg
44	Ciprofloxacine	Comp.	500mg
45	Clonidine	Inject	0,15mg/ml
46	Clorazepate	Inject	10 mg/ml
47	Cloxacilline	Susp buv	125 mg /ml
48	Cloxacilline	Comp./Gélule	250 mg
49	Codeine	Comp.	30mg
50	Cotrimoxazole	Comp.	480mg

51	Cotrimoxazole	Comp.	960mg
52	Cotrimoxazole	Susp. buv.	240mg/5ml
53	Cotrimoxazole	Inject.	80 mg+ 16mg/ml/5ml
54	Cyclophosphamide	Comp.	50mg
55	Cyclophosphamide	Poudre inject	100mg
56	Cyclophosphamide	Poudre inject	500mg
57	Dexamethasone	Inject.	4mg/ml; 1ml
58	Dexamethasone	Collyre	0,1%.
59	Diazépam	Inject.	5mg/ml; 2ml
60	Diazépam	Comp.	5 mg
61	Didanosine (D.D.I.)	Comp.	150mg
62	Didanosine (D.D.I.)	Comp.	100mg
63	Didanosine (D.D.I.)	Comp.	50mg
64	Didanosine (D.D.I.)	Comp.	25mg
65	Didanosine (D.D.I.)	Susp buv	2g
66	Didanosine (D.D.I.)	Susp buv	4g
67	Digoxine	Inject.	0,50 mg/2ml
68	Dobutamine	Inject	250mg/20ml
69	Dopamine	Inject.	40mg/ml; 5ml
70	Eau pour P.I	Inject.	5ml
71	Efavirenz (EFV)	Gélule	200 mg
72	Efavirenz (EFV)	Gélule	600 mg
73	Efavirenz (EFV)	comp	50 mg
74	Enoxaparine	Inject.	5000UI/ml; 1ml.
75	Epinéphrine	Inject.	1mg/ml; 1ml
76	Ergométrine	Inject.	200µg/ 1ml
77	Fentanyl	Inject.	0,05mg/ml; 10ml
78	Fluconazole	Gélule	50mg
79	Fluconazole	inject.	2mg/ml;100ml
80	Fluorescéine	Collyre	1%.
81	Fluoro Uracile	Inject	50mg/ml
82	Fluphénazine décanoate	Inject.	25mg/ml;1ml
83	Furosémide	Inject	10mg/ml/2ml
84	Furosémide	Comp.	40mg
85	Furosémide	Inject.	10mg/ml;2ml
86	Furosémide	Sol Inject.	250mg/25ml;2ml
87	Gentamycine	Inject.	10mg/ml; 2ml
88	Gentamycine	Inject.	40mg/ml; 2ml
89	Gentamycine	Inject.	80mg/ml; 2ml
90	Gentamycine	Collyre	0,30%.
91	Glucose	Inject.	10%.
92	Glucose	Inject.	30%.
93	Glucose	Inject.	5%.
94	Glucose	Inject.	50%;20ml
95	Glutaraldéhyde	Sol.externe	20%;
96	Halothane	Inhalat.	250ml
97	Huile de paraffine	Sol Buv	
98	Hydrochlorothiazide	Comp	25 mg
99	Hydrocortisone	Poudre inject	100mg
100	Hydroxyde d'Al et de Mg	Comp.	400mg/400mg
101	Hydroxyde d'Al et de Mg	Susp. buv.	523,5+598,5mg/15ml.
102	Hydroxyzine	Inject.	50mg/ml; 2ml
103	Immunoglobuline Anti D	Inject.	0,25mg
104	Immunoglobuline N. Normale	Inject.	6g
105	Indinavir	Gélule	400mg
106	Indinavir	Gélule	200mg

107	Insuline rapide	Inject.	100UI/ml; 10ml
108	Insuline retard	Inject.	100UI/ml; 10ml
109	Iopamidol	Inject.	300-647mg/ml; 10ml
110	Iopamidol	Inject.	300-647mg/ml; 200ml
111	Iotroxate de méglumine	Inject.	5-8g/100-200ml
112	Ioxitalamate de meglumine	Inject.	250mg/ml; 20ml
113	Ioxitalamate de meglumine	Sol. buv. rect	300mg/ml.
114	Ioxitalamate de sodium et de meglumine	Inject.	350mg/ml; 200ml
115	Kétamine	Inject.	50mg/ml; 10ml
116	Lactate de sodium composé	Inject.	
117	Lamivudine (3TC)	Comp.	150mg
118	Lamivudine (3TC)	Susp.	10mg/ml; 240ml
119	Lamivudine et Zidovudine	Comp.	150mg + 300 mg
120	Lévomépromazine	Inject.	25mg/ml; 1ml
121	Lidocaïne	Gel	4%.
122	Lidocaïne	Inject.	1%; 20ml
123	Lidocaïne	Inject.	2%; 20ml
124	Lidocaïne	Inject.	5%; 2ml
125	Lidocaïne + Epinephrine	Inject.	2% + 1/200000; 20ml
126	Lidocaïne (Cartouches dentaires)	Inject.	3%; 1,8ml
127	Lidocaïne + Epinéphrine (Cart dentaires)	Inject.	2% + 1/80000; 1,8ml
128	Lincomycine	Gélule	500mg
129	Lincomycine	Inject	600mg/2ml
130	Lopéramide	Gélule	2mg
131	Mannitol	Inj	10%
132	Marcaïne	Collyre	0,5%;
133	Méthotrexate	Comp	2,5 mg
134	Méthotrexate	Poudre inject	2,5 mg/ ml
135	Métoclopramide	Inject.	5mg/ml; 2ml
136	Métopimazine	Inject.	10mg/ml; 2ml
137	Métronidazole	Inj	500mg/100ml
138	Morphine	Comp	10mg
139	Morphine	Sol Buv	10mg/5ml
140	Morphine	Inject.	10mg/ml; 1ml
141	Naloxone	Inject.	0,5mg/ml; 1ml
142	Néostigmine	Inject.	10mg/ml; 5ml
143	Nevirapine (NVP)	Comp.	200mg
144	Nevirapine (NVP)	Susp buv	50 mg/5ml /240 ml
145	Nifédipine	comp	20 mg
146	Nitrate d'Argent	Collyre	1%.
147	Oxybuprocaine	Collyre	0,40% de
148	Oxygène	Inhalat.	99% V/V
149	Oxytocine	Inject.	5UI/ml
150	Pancuronium	Inject.	2mg/ml; 2ml
151	Permanganate de potassium	comp	250 mg
152	Péthidine	Inject.	25mg/ml; 2ml
153	Phénobarbital	Inject	100mg/ml
154	Phénobarbital	comp	100mg
155	Phytoménadione	Inject.	10mg/ml; 5ml
156	Polygeline	Inject.	3,5%.
157	Polyvidone iodée	Sol. externe	10%.
158	Potassium chlorure	Comp.	600mg
159	Prednisone	Comp	5 mg
160	Prednisone	Comp	20 mg
161	Prométhazine	Inject	50 mg
162	Propofol	Inject	10 mg/ml

163	Protamine	Inject	100mg/ml
164	Protoxyde d'azote	Inhalat.	
165	Pyrimethamine	Comp.	25mg
166	Quinine	Comp.	300mg
167	Quinine	Inject.	100mg/ml/ 2ml
168	Quinine	Inject.	100mg/ml/4ml
169	Ritonavir (RTV)	Comp.	100 mg
170	Salbutamol	Inject.	50µg/ml; 1ml
171	Sels de réhydratation orale	Sachet	
172	Sérum antirabique hyper	Inject.	200UI/ml
173	Sérum antivenimeux	Inject.	10ml
174	Sodium chlorure	Inject.	0,10%
175	Sodium chlorure	Inject.	0,9%.
176	Solution polyvitaminée (A,B1,B2, B5,B6, C, D2, E, PP)	Inject.	5000UI, 2mg, 1,5mg,4mg, 2mg, 50mg, 1000UI, 2mg,
177	Spectinomycine	Inject.	2g
178	Stavudine (d4T)	Comp.	40mg
179	Stavudine (d4T)	Comp.	30mg
180	Stavudine (d4T)	Comp.	20mg
181	Stavudine (d4T)	Comp.	15mg
182	Stavudine (d4T)	Susp.	1mg/ml;200ml
183	Sulfadiazine	comp.	500mg
184	Sulfate de baryum	Poudre orale	96,057g/100g.
185	Sulfate de baryum	Poudre recta	400mg
186	Sulpiride	Inject	50 mg/ml
187	Thiopental	Poudre inject	1000mg
188	Thiopental	Poudre inject	500mg
189	Tramadol	Inject	100mg/2ml
190	Tropicamide	Collyre	0,5%.
191	Vaccin Pneumococcique	Inject	0,5ml
192	Vaseline salicylée	Pommade	1 à 5%
193	Vecuronium	Poudre inject	10mg
194	Zidovudine (A.Z.T.)	Gélule	100 mg
195	Zidovudine (A.Z.T.)	Gélule	300mg

1	insuline rapide	Inject.
2	insuline retard	Inject.
7. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES		